
 

září 2022 ročník XXI, číslo 2 - 3 zdarma  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK  
www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI * číslo 2-3 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
zdarma  

MK ČR E 22470 

 
 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

SLOVO STAROSTY 

 

Vážení spoluobčané, sousedé,  

čtyřleté volební období bude zakrátko u konce  

a čekají nás již za několik dní komunální volby. Bylo to 

období zvláštní, velmi ovlivněné epidemií koronaviru, 

značnými cenovými změnami či v posledních 

měsících konfliktem na Ukrajině, přesto si troufám 

říci, že pro naši obec bylo nebývalé úspěšné.  

Podařilo se zrealizovat celou řadu drobnějších i nákladnějších investičních akcí,  

na které se nám podařilo získat i nemálo dotačních prostředků. K té největší 

bezesporu náleží rekonstrukce a modernizace společenského sálu. Ke zhodnocení 

toho, jak se nám to podařilo, bych vás chtěl pozvat na jeho den otevřených dveří, 

který proběhne ve středu 21. září od 17 do 19 00 hodin. Dorazit a prohlédnout si jej 

můžete kdykoliv v uvedený čas.  

Přes výše uvedené přirozeně není ani zdaleka vše hotové a naši obec se i nadále 

potřebuje rozvíjet. Nejblíže realizaci a věřím, že to mu bude již příští rok,  

je rekonstrukce veřejného osvětlení, nový úsek chodníku v horní části obce  

či drobnější akce jako dokončení rekonstrukce hřbitovní zdi a nová odpočivadla 

v lese. Doufám, že se dostane i na rekonstrukci dalšího úseku místní komunikace a na 

obnovu komunální techniky. Projekčně jsou připraveny i další akce jako zasíťovaní 

dvanácti stavebních parcel v lokalitě za č.p. 5 nebo nové zázemí se sociálním 

zařízením na místním hřišti.  

Na závěr, byť by se se s tím hodilo začít, mi dovolte poděkovat všem zastupitelům, 

jmenovitě paní místostarostce Radce Karlové, zaměstnancům obce a členům všech 

komisí za příkladnou a tvůrčí spolupráci. Rovněž bych chtěl poděkovat členům SDH 

Lubník a TJ Sokol Lubník za výbornou péči o společenský život v obci.  

S přáním příjemného podzimu 

M. P. Totušek, starosta 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

VÝPIS USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ZE DNE 27.04.2022 

• Usnesení č. 8/2022: Zastupitelstvo obce Lubník určilo ověřovateli zápisu Karla 

Šilara a Radku Karlovou a zapisovatelem Martina P. Totuška. 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Čapková) 

• Usnesení č. 9/2022: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo program zasedání 

dne 27.04.2022.  

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Čapková) 

• Usnesení č. 10/2022: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo kontrolu usnesení 

ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 23.02.2022.  

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Čapková) 

• Usnesení č. 11/2022: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo rozpočtové opatření 

č. 5 k rozpočtu obce na rok 2022: 

- navýšení výdajů ve výši 340.000 Kč v paragrafu 3613 – nebytové hospodářství, 

v položce 6121 – budovy, haly a stavby; 

- 8115 – změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech ve výši 

340.000 Kč. 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Čapková) 

• Usnesení č. 12/2022: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo rozpočtové opatření 

č. 6 k rozpočtu obce na rok 2022: 

- snížení příjmů ve výši 84.700 Kč v položce 4213 – investiční transfery ze státních 

fondů; 

- snížení výdajů ve výši 84.700 Kč v paragrafu 1039 – lesní hospodářství,  

v položce 6122 – stroje, přístroje a zařízení. 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Čapková) 

• Usnesení č. 13/2022: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo rozpočtové opatření 

č. 7 k rozpočtu obce na rok 2022: 

- snížení výdajů ve výši 80.000 Kč v paragrafu 1039 – lesní hospodářství,  

v položce 6122 – stroje, přístroje, zařízení; 
 

 

 

 

 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

- zvýšení výdajů ve výši 80.000 Kč v paragrafu 3639 – komunální služby a územní 

rozvoj, v položce 5139 – nákup materiálu. 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Čapková) 

• Usnesení č. 14/2022: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo navýšení ceny díla 

„Stavební úpravy domu č.p. 95 Lubník“ o vícepráce v hodnotě 511 296,16 Kč 

bez DPH a pověřuje starostu obce k uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze 

dne 11.12.2020.  

Výsledek hlasování: 7 x PRO 

• Usnesení č. 15/2022: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo Smlouvu  

o poskytnutí programové účelové dotace na požární techniku a věcné 

prostředky požární ochrany jednotky sboru dobrovolných hasičů obce  

z rozpočtu Pardubického kraje pro rok 2022 (ev. č. OKŘ/22/21830).  

Výsledek hlasování: 7 x PRO 

• Usnesení č. 16/2022: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo Smlouvu  

o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova Pardubického kraje za 

účelem poskytnutí neinvestiční dotace na provoz obchodu ve výši 95 784 Kč. 

Výsledek hlasování: 7 x PRO 

• Usnesení č. 17/2022: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo Smlouvu  

o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova Pardubického kraje  

za účelem poskytnutí investiční dotace na akci „Vybavení kulturního domu“  

ve výši 100 000 Kč. 

Výsledek hlasování: 7 x PRO 

• Usnesení č. 18/2022: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo záměr prodeje dílu 

„a“ o celkové výměře 56 m2 z pozemku p. č. 871/1 – ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o celkové výměře 1380 m2, nacházejícím se v k.ú. Lubník, který je 

zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí. 

Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 
 

 

 

 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

 

 

 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

VÝPIS USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ZE DNE 20.05.2022 

• Usnesení č. 19/2022: Zastupitelstvo obce Lubník určilo ověřovateli zápisu 

Jakuba Karla a Petra Kluga a zapisovatelem Martina P. Totuška. 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Čapková) 

• Usnesení č. 20/2022: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo program zasedání 

dne 20.05.2022.  

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Čapková) 

• Usnesení č. 21/2022: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo kontrolu usnesení 

ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 27.04.2022.  

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Čapková) 

• Usnesení č. 22/2022: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo výzvu k podání 

nabídky, zadávací dokumentaci a seznam dodavatelů k oslovení k veřejné 

zakázce „Vybavení společenského sálu“ a rozhodlo, že výběrové řízení bude 

uzavřené. 

Výsledek hlasování: 7 x PRO 

• Usnesení č. 23/2022: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo vyřazení hasičského 

automobilu AVIA A31 SPZ OUA 04-57 v pořizovací hodnotě 561.730 Kč z účtu 

022 – samostatné movité věci a soubory movitých věcí, a to fyzickou likvidací.  

Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 

VÝPIS USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ZE DNE 22.06.2022 

• Usnesení č. 24/2022: Zastupitelstvo obce Lubník určilo ověřovateli zápisu 

Hanu Brejšovou a Elišku Čapkovou a zapisovatelem Martina P. Totuška. 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 

• Usnesení č. 25/2022: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo program zasedání 

dne 22.06.2022.  

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 

 
 

 

 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

 

 

 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

• Usnesení č. 26/2022: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo kontrolu usnesení 

ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 20.05.2022.  

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 

• Usnesení č. 27/2022: Zastupitelstvo obce Lubník projednalo návrh 

závěrečného účtu obce Lubník za rok 2021 včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2021 a souhlasilo s celoročním 

hospodařením, a to bez výhrad. 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 

• Usnesení č. 28/2022: Zastupitelstvo obce Lubník v souladu s vyhláškou  

č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek, projednalo a schválilo účetní závěrku obce 

Lubník, Lubník 94, Lanškroun, IČO: 00279196 sestavenou k rozvahovému dni 

31.12.2021 s výrokem, že bylo zjištěno, že schvalovaná účetní závěrka  

v rozsahu předložených podkladů k 31.12.2021 poskytuje věrný a poctivý 

obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky.  

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 

• Usnesení č. 29/2022: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo rozpočtové opatření 

č. 12 k rozpočtu obce na rok 2022: 

- navýšení výdajů ve výši 555.000 Kč v paragrafu 3613 – nebytové hospodářství, 

v položce 6121 – budovy, haly a stavby; 

- 8115 – změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech ve výši 

555.000 Kč. 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 

• Usnesení č. 30/2022: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo rozpočtové opatření 

č. 13 k rozpočtu obce na rok 2022: 

- navýšení výdajů ve výši 704.000 Kč v paragrafu 3613 – nebytové hospodářství, 

v položce 5137 – drobný dlouhodobý hmotný majetek; 

- 8115 – změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech ve výši 

704.000 Kč. 
 

 

 

 

 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

 

 

 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 

• Usnesení č. 31/2022: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo rozpočtové opatření 

č. 14 k rozpočtu obce na rok 2022: 

- navýšení výdajů ve výši 177.000 Kč v paragrafu 3412 – sportovní zařízení,  

v položce 6121 – budovy, haly a stavby; 

- 8115 – změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech ve výši 

177.000 Kč. 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 

• Usnesení č. 32/2022: Zastupitelstvo obce Lubník podle článku V. odst. 2 

Pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu mimo režim zákona 

rozhodlo o výběru dodavatele „Vybavení společenského sálu“, kterým je 

společnost TON a.s., Michaela Thoneta 148, 76861 Bystřice pod Hostýnem; 

IČO: 49970585, dle cenové nabídky z výběrového řízení a pověřuje starostu 

obce k uzavření smlouvy o dílo. 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 

• Usnesení č. 33/2022: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo navýšení ceny díla 

„Stavební úpravy domu č.p. 95 Lubník“ o vícepráce v hodnotě 456 877,05 Kč 

bez DPH a pověřuje starostu obce k uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze 

dne 11.12.2020. 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 

• Usnesení č. 34/2022: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo navýšení ceny díla 

„Multifunkční hřiště v obci Lubník“ o vícepráce v hodnotě 116 771,90 Kč bez 

DPH a pověřuje starostu obce k uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 

30.07.2021. 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 

• Usnesení č. 35/2022: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo snížení ceny díla 

„Obnova jihovýchodní a jihozápadní části hřbitovní zdi v Lubníku“ o méněpráce 

v hodnotě 13 604,94 Kč bez DPH a pověřuje starostu obce k uzavření Dodatku 

č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 17.01.2022. 
 

 

 

 

 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

 

 

 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 

• Usnesení č. 36/2022: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo prodej pozemku p. 

č. 871/9 – ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú. Lubník o celkové výměře 56 m2, 

který vznikl oddělením na základě geometrického plánu č. 468-166/2022  

ze dne 03.05.2022, z pozemku p. č. 871/1 – ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o celkové výměře 3147 m2, nacházejícím se v k.ú. Lubník, který je 

zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí, panu M. T., bytem xxx za jednotkovou 

cenu 50 Kč/m2 s připočtením nákladů obce spojených s tímto prodejem  

a pověřuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 

 

VÝPIS USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ZE DNE 14.09.2022 

• Usnesení č. 37/2022: Zastupitelstvo obce Lubník určilo ověřovateli zápisu 

Karla Šilara a Radku Karlovou a zapisovatelem Martina P. Totuška. 

Výsledek hlasování: 7 PRO 

• Usnesení č. 38/2022: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo program zasedání 

dne 14.09.2022.  

Výsledek hlasování: 7 PRO 

• Usnesení č. 39/2022: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo kontrolu usnesení 

ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 22.06.2022.  

Výsledek hlasování: 7 PRO 

• Usnesení č. 40/2022: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo rozpočtové opatření 

č. 21 k rozpočtu obce na rok 2022: 

- navýšení výdajů ve výši 138.000 Kč v paragrafu 3613 – nebytové hospodářství, 

v položce 6121 – budovy, haly a stavby; 

- 8115 – změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech ve výši 

138.000 Kč. 

Výsledek hlasování: 7 PRO 
 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

• Usnesení č. 41/2022: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo rozpočtové opatření 

č. 22 k rozpočtu obce na rok 2022: 

- navýšení výdajů ve výši 10.000 Kč v paragrafu 5512 – požární ochrana – 

dobrovolná část, v položce 5171 – opravy a udržování; 

- snížení výdajů ve výši 10.000 Kč v paragrafu 3745 – péče o vzhled obce  

a veřejnou zeleň, v položce 5011 – platy zaměstnanců. 

Výsledek hlasování: 5 PRO, 2 ZDRŽEL SE (Karlová, Karel) 

• Usnesení č. 42/2022: Zastupitelstvo obce Lubník podle článku IV. odst. 2 

Pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu mimo režim zákona 

rozhodlo o výběru dodavatele „Vybavení kulturního domu – bar, kuchyň“, 

kterým je Tomáš Jurajda, Lubník 88, 56301 Lanškroun; IČO: 75935473, dle 

cenové nabídky z výběrového řízení a pověřuje starostu obce k uzavření 

smlouvy o dílo. 

Výsledek hlasování: 7 PRO 

• Usnesení č. 43/2022: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo navýšení ceny díla 

„Stavební úpravy domu č.p. 95 Lubník“ o vícepráce v hodnotě 64.186,71 Kč bez 

DPH a pověřuje starostu obce k uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 

11.12.2020. 

Výsledek hlasování: 7 PRO 

• Usnesení č. 44/2022: Zastupitelstvo obce Lubník se v souladu s ust. § 39 odst. 

11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, seznámilo se schváleným závěrečným účtem 

Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko za rok 2021, a to 

včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření 

svazku za tentýž rok. 

Výsledek hlasování: 7 PRO 

 
 

 

 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

VOLEBNÍ OBDOBÍ 2018 – 2022 

 

Vážení občané,  

V tomto volebním období se Vám dostává do rukou poslední vydání zpravodaje, ve 

kterém jsme se Vám za ty čtyři roky snažili podávat objektivní informace o naší obci.  

Jak už bývá zvykem, na konci určitého časového období, se obvykle většina z nás 

vrací zpět a hodnotí. Dovolte nám, abychom Vám ve fotografiích stručně zhodnotili 

zásadní investiční akce a opravy za téměř 20 mil. Kč, úspěšně podpořenými 

dotacemi za více než 9 mil. Kč.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Sousoší Nejsvětější trojice u hřiště 

Knihovna 

Dopravní automobil Ford 

Hasičská zbrojnice 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

 

 

 

VOLEBNÍ OBDOBÍ 2018 – 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Kancelář obecního úřadu 

Mateřské centrum Lubník 

Antuka 

Mateřské centrum  

Altán u skály 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

 

 

 

VOLEBNÍ OBDOBÍ 2018 – 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Zahrada u obecního úřadu 

Zahrada u obecního úřadu 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

VOLEBNÍ OBDOBÍ 2018 – 2022 

 

 

 

 
 

 

 

 

Vitrína v obchodě 

Obecní byt 

Výsadba v intravilánu 
Výsadba v intravilánu 

Výsadba v extravilánu 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

VOLEBNÍ OBDOBÍ 2018 – 2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Sál 

Sál Sál Sál 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

 

 

 

VOLEBNÍ OBDOBÍ 2018 – 2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Brána na hřbitov 

Multifunkční hřiště 

Kuchyně na obecním úřadu 

Komunitní místnost 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

VOLEBNÍ OBDOBÍ 2018 – 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projektová dokumentace chodníku k horní zastávce 

Vodárna  - vybavení strojovny, nový vrt 

Přístřešek za obecním úřadem 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

VOLEBNÍ OBDOBÍ 2018 - 2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nová místní komunikace 

Nová místní komunikace Nová místní komunikace 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

ZPRAVODAJSTVÍ OBCE  
 

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE A DO SENÁTU PARLAMENTU ČR 

Volby do zastupitelstev obcí a třetiny Senátu 

Parlamentu České republiky se konají v pátek 

23.09.2022 od 14 do 22 hodin a v sobotu 

24.09.2022 od 8 do 14 hodin. 

V komunálních volbách opětovně kandidují dvě strany, a to TJ Sokol Lubník, z. s.  

a SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ LUBNÍK.  

Lídrem kandidátky TJ Sokol Lubník, z. s. je dosavadní starosta obce Mgr. Martin 

Prokop Totušek. Svoji pozici na 5. místě obhajuje místostarostka Mgr. Radka 

Karlová, ze 2. místa pak zastupitelka a předsedkyně spolku Bc. Eliška Čapková, ze 

3. místa dosavadní zastupitel Ing. Jakub Karel. Novým kandidátem, který v roce 

2018 nekandidoval je dosavadní člen kontrolního výboru Ing. Miloslav Šubrt  

(4. místo), členka finančního výboru Bc. Ludmila Šubrtová, DiS. (7. místo) a členka 

kulturního výboru Iva Janíčková. Ze šestého místa opětovně kandiduje dosavadní 

členka kulturního výboru Ing. Irena Polzerová. Zajímavostí kandidátní listiny je 

nízký průměrný věk 35 let.  

Lídrem kandidátky SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ LUBNÍK je zastupitel a starosta 

dobrovolných hasičů Karel Šilar. Na 2. místě obhajuje pozici zastupitel a bývalý 

místostarosta (2014-2018) Petr Klug a na 4. místě dosavadní zastupitelka Hana 

Brejšová. Tentokrát z 5. místa opakovaně kandiduje Zdeněk Brejša. Novým 

kandidátem je na 3. místě velitel zásahové jednotky a dobrovolný hasič Martin 

Langr a na 6. místě dobrovolný hasič Petr Janeček. 

O post senátora se v senátních volbách bude ucházet starosta Letohradu, 

předseda Sdružení obcí Orlicko a člen hnutí Společně pro kraj Petr Fiala. Jeho 

protikandidátem bude technolog a člen ANO Stanislav Ešner.  
 

 

 
 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

 

 

 

ZPRAVODAJSTVÍ OBCE 
 

DOCHÁZKA ZASTUPITELŮ. KDO Z VOLENÝCH ZÁSTUPCŮ LIDU 

NEJČASTĚJI CHYBĚL NA ZASEDÁNÍCH?  

Zákon o obcích ukládá členovi zastupitelstva povinnost zúčastňovat se zasedání 

zastupitelstva. Jak se se svou povinností „službě lidu“ vypořádali zastupitelé  

za právě končící volební období prozrazuje evidence jejich docházky za 28 řádných 

zasedání.  

Od zastupitelů se po jejich zvolení očekává, že budou pracovat pro blaho občanů, 

k čemuž patří i účast na pravidelných zasedáních nejvyššího orgánu obce.  

Všech 28 účastí má na svém kontě pouze starosta obce Martin Prokop Totušek. 

Jednu absenci má místostarostka Radka Karlová a Karel Šilar. Na dvou zasedáních 

za čtyřleté volební období chyběl Jakub Karel, na třech Eliška Čapková, na čtyřech 

Hana Brejšová.  

Největším absentérem je pak zastupitel Petr Klug, který z 28 zasedání navštívil 
pouze 17 z nich. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Zastuiptelé 2014 – 2018: zleva Petr Klug, Karel Šilar, Eliška Čapková, Hana 

Brejšová, Radka Karlová, Jakub Karel, Martin Prokop Totušek, foto: L. Malátová 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

ZPRAVODAJSTVÍ OBCE  

 
 

NOVÉ MULTIFUNKČNÍ HŘIŠTĚ LÁKÁ K POHYBU VŠECHNY GENERACE 

Obec Lubník se může pochlubit novým moderním sportovištěm. Multifunkční hřiště 

s tartanovým povrchem, na kterém si můžete zahrát malou kopanou, tenis, nohejbal, 

fotbal, volejbal či florbal vzniklo na místě dožitého pískového kurtu.  

Hřiště o rozměrech 15 x 30 je tvořeno umělým povrchem, oplocením do výšky 3 m, 

doplněno brankami pro malou kopanou, basketbalovými koši, pouzdry na tenisové a 

volejbalové sloupky, lavičkou a stojanem na kola.  

Stavbu od srpna 2021 do června 2022 realizovala firma S-Vision s.r.o. (IČO: 

04474694). Celkové náklady akce, které byly dodatkem ke smlouvě navýšeny  

o 141.294 Kč z důvodu dodatečné vrstvy kameniva, činily celkem 2.432.967,20 Kč (vč. 

DPH), z toho dotace Ministerstva pro místní rozvoj činila částku ve výši 1.681.150 Kč.  

Hřiště je zdarma volně přístupné veřejnosti. Na hřiště je možné vstupovat pouze ve 

vhodné neznečištěné obuvi (sportovní obuv bez špuntů a hrotů). Hřiště taktéž není 

určeno pro vjezd a užívání jízdních kol, tříkolek, koloběžek, odrážedel a jiných 

motorových vozidel.  

 
 

Foto: R. Karlová 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

 

 

 

ZPRAVODAJSTVÍ OBCE  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZPRAVODAJSTVÍ OBCE 
 
 

 

Foto: původní lokalita, R. Karlová 

Foto: probíhající práce, R. Karlová 

Foto: R. Karlová Foto: R. Karlová 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

ZPRAVODAJSTVÍ OBCE  

 

OBNOVA ČÁSTI HŘBITOVNÍ ZDI DOKONČENA 

Realizace akce „Obnova jihovýchodní a jihozápadní části hřbitovní zdi“ proběhla  

od května do července letošního roku. Hřbitovní zeď s odhadovaným stářím zhruba 

100 let už měla něco za sebou a bylo zapotřebí nutného zásahu. Vzhledem 

k nákladům byla akce rozdělena na dvě etapy.  

 

 

 
 

 

 

Foto: M. P. Totušek 

Foto před: R. Karlová 
Foto před: R. Karlová 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

 

ZPRAVODAJSTVÍ OBCE 
 

Opravu JV a JZ části hřbitovní zdi prováděla firma BEHOS CZ, s.r.o. a byly provedeny 

tyto práce:  

- Lokálně rozpadlý kamenný základ (sokl): V místech většího poškození bylo 

provedeno odkopání zeminy na základovou spáru. V nadzemní části bylo 

provedeno dozdění s pomocí kamenů.  

- Nevyplněné spáry mezi kameny a cihlami: Byla provedena kontrola spár, 

odstraněna uvolněná výplň a doplněna spárovací maltou.  

- Zatékání do zdiva v místech napojení kamenného soklu a užší cihelné zdi: 

Vzniklé spáry a trhliny byly vyčištěny a vyplněny cementovou spárovací 

hmotou. V nejvíce problematických místech bylo provedeno sražení hran 

kamenného soklu tak, aby bylo dosaženo spádování směrem od zdi. Horní 

hrana soklu a přilehlé zdivo bylo opatřeno impregnač. bezbarvým nátěrem.  

- Lokální trhliny v omítce, chybějící omítka: Bylo provedeno čištění a doplnění 

omítkového materiálu. Sloupky v přední části byly opatřeny barevným 

sjednocujícím nátěrem stejně jako vstupní brána. Byla provedena obnova 

nápisu nad vstupní bránou v německém jazyce, a to plasticky v jiném 

barevném odstínu.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: M. P. totušek 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

ZPRAVODAJSTVÍ OBCE 

 

- Lokálně popraskaná keramická krytina: Uvolněná krytina byla řádně 

upevněna. Praskliny přetmeleny pružným tmelem v barvě krytiny.  

- Lokálně rozpadající přiznané cihelné zdivo: V konečné fázi bylo veškeré zdivo 

s omítkou i bez očištěno, zbaveno prachových částí a opatřeno 2 vrstvým 

transparentním nátěrem.  

Vzhledem k méně i vícenákladům byla akce vyčíslena na částku ve výši 290.451 Kč, 

z toho dotace z Ministerstva zemědělství činila 200.000 Kč.  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: M. P. totušek 

Foto: M. P. totušek Foto: M. P. totušek 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

ZPRAVODAJSTVÍ OBCE 
 

INVESTICE DO VODÁRNY 

Sucho v minulých letech zapříčinilo mimo jiné vyschnutí vody ve studnách u vodárny. 

Zemědělsko-obchodní družstvo Žichlínek, které bylo hlavním odběratelem pitné vody 

pro kravín, bylo najednou bez vodního zdroje. Na své náklady si vybudovalo připojení 

k vodovodnímu řádu a dočasně odebíralo vodu od společnosti VAK. Obec se 

vzhledem k tomu, že odebírání pitné vody z vodárny bylo podstatným příjmem do 

obecního rozpočtu, rozhodla provést hydrogeologický průzkum s cílem zjistit 

vydatnost podzemních vod a odhalit případný nový zdroj.  

Hydrogeologický průzkum na vodárně byl proveden na jaře 2020, následně byla 

zpracována projektová dokumentace od hydrogeoložky RNDr. Kaťuše Kubíkové z Ústí 

nad Orlicí na nový vydatný vrt. Po vydání Souhlasu vodoprávního úřadu v Lanškrouně 

a registraci geologických prací v Geofondu Praha byly zahájeny technické práce. 

Vlastní realizaci vrtaných prací zajišťovala firma David Javůrek – studnařství ve dnech 

9. – 15. dubna 2020.  Konečná hloubka vrtu byla 30 metrů. Po provedení vrtu byla 

provedena hydrodynamická zkouška, poté čerpací zkouška a rozbory vody. Výsledky  
 

Foto: R. Karlová 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

ZPRAVODAJSTVÍ OBCE 
 

potvrdily vysokou vydatnost a dobrou kvalitu vody s mírným zvýšeným obsahem 

železa.  

Na jakém principu momentálně vodárna funguje? Zkusíme to laicky popsat. U 

vodárny jsou umístěny dvě kopané studny s hloubkou cca 4 metry. Z nich odchází 

gravitačně voda do akumulace. V ní jsou umístěny dvě čerpadla (jedno z nich je 

záložní) a plovák. Čerpadlo dále odvádí vodu přes dávkovač chlóru a vodoměr do 

tlakové nádrže, následně potrubím putuje do kravína. Jakmile plovák v akumulaci 

zahlásí nízkou hladinu vody, spustí se čerpadlo z vrtu a vodu do akumulace dočerpá. 

Nemůže tak dojít k tomu, že voda bude chybět. V akumulaci je také umístěn 

bezpečnostní přepad pro případ nasycení vody ze studen. Studny mají na potrubí 

umístěny šoupata, kterými lze jednotlivé toky ručně regulovat. Voda ve vodárně je 

pitná, mohla by také případně sloužit i pro domácnosti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

ZPRAVODAJSTVÍ OBCE 
 

Vodárna – výdaje na opravy nebo investice v letech 2018 – 2022 

ROK ČÁSTKA POPIS PRACÍ 

2018 0 Kč  

2019 0 Kč  

2020 202.798 Kč projekt, vrtné práce, čerpací zkouška, laboratorní analýzy, 
práce geologické služby, hydrodynamické zkoušky, 
vyhodnocení, pořízení nového čerpadla 

2021 548.503 Kč montáž potrubí, pořízení teploměru a ventilátoru, 
výkopové práce, nákup studničních skruží, elektroinstalace 
na vodárně 

2022 55.471 Kč nový rozvaděč, revize tlakové nádoby 

 

 

 

 
 

Poklop na vrtu, foto: R. Karlová 

Pohled na vodárnu, foto: R. Karlová Pohled na vrt, foto: R. Karlová 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

ZPRAVODAJSTVÍ OBCE 

 

 

 
 

 

 

 

Budova vodárny – strojovna, foto: R. Karlová 

Budova vodárny – strojovna, foto: R. Karlová 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

ZPRAVODAJSTVÍ OBCE 

 

 

 
 

Budova vodárny – strojovna, foto: R. Karlová 

Budova vodárny – strojovna, foto: R. Karlová 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

ZPRAVODAJSTVÍ OBCE 

 

ZOD Žichlínek odebírá vodu od obce na základě Smlouvy o dodávce vody. Cena za 

odebraný kubík (1 m3) vody činí 28 Kč. Družstvo hradilo za kubík v letech 2011 – 2013 

částku 20 Kč, v letech 2014 – 2019 – částku 24 Kč, od roku 2020 je částka 28 Kč.  

Spotřeba vody ZOD v letech 2016 - 2021 

2014 14.496 m3 

2015 14.949 m3 

2016 15.298 m3 

2017 14.020 m3 

2018 13.848 m3 

2019 10.480 m3 

2020 2.496 m3 

2021 14.217 m3 

Vodoprávní úřad Lanškroun vydal Rozhodnutí povolení k nakládání s podzemními 

vodami do max. 20.000 m3 ročně. Platnost povolení se stanovuje na dobu určitou 

do 31.12.2045.  

 

 

 

 

 

 

 Foto: R. Karlová 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

ZPRAVODAJSTVÍ OBCE 
 

SPOLKOVÁ MÍSTNOST PROŠLA RENOVACÍ, STEJNĚ JAKO KUCHYNĚ 

Spolková místnost (tzv. „zasedačka“) prošla renovací. Byly provedeny stavební práce, 

které zahrnovaly nové omítky, akustický strop, elektroinstalace, malby, renovace 

podlahy (broušení, lakování), osazení nových elektrických topidel. Dále bylo 

zakoupeno 8 skládacích stolů, záclony, obrazy s motivem kostela a hasičského 

automobilu Praga RN. Místnosti na přední straně dominuje dřevěný vyřezávaný 

obecní znak.  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Stavební práce, foto: R. Karlová 

Komunitní místnost, foto: R. Karlová 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

ZPRAVODAJSTVÍ OBCE 
 

Proměnou prošla i kuchyně. V rámci projektu byly provedeny nové rozvody vody  

a odpadů, elektroinstalace, omítky, dlažby a obklady. Byla zhotovena nová kuchyňská 

linka spolu s elektrospotřebiči. Kuchyně je nově vybavena velkou lednicí, troubou, 

indukční deskou, mikrovlnnou troubou a myčkou.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stavební práce, foto: R. Karlová 

Kuchyně, foto: R. Karlová 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

ZPRAVODAJSTVÍ OBCE 

 

 

 
 

Kuchyně, foto: R. Karlová 

Komunitní místnost, foto: R. Karlová 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

ZPRAVODAJSTVÍ OBCE 
 

Stavební úpravy prováděla 

firma ISOTEP s.r.o. (IČO: 

25263498), vybavení 

kuchyně dodal Tomáš 

Jurajda (IČO: 75935473), 

nové stoly dodala firma 

AJAX CZ, s.r.o.  

(IČO: 28977653), dřevěný 

znak vyhotovila firma ALERION s.r.o. (IČO: 26927365)  

a motivy na obrazy jsou zhotoveny externí malířkou firmy Keramika Kučerka z Brna.  

Celkové výdaje činily 772.503,15 Kč, z toho dotace Státního zemědělského 

intervenčního fondu prostřednictvím MAS Lanškrounsko byla ve výši 501.706 Kč.  

Zajímavostí byl nález popisek výrobce parket z roku 1942.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Foto: R. Karlová 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

ZPRAVODAJSTVÍ OBCE 
 

OPRAVA SPOLEČENSKÉHO SÁLU SE BLÍŽÍ KE KONCI 
 

 

 

 

Foto před rekonstrukcí: R. Karlová 

Foto: R. Karlová 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

ZPRAVODAJSTVÍ OBCE 
 

Právě v těchto dnech se dokončuje v naší obci po stavební stránce dlouho odkládaná 

rekonstrukce společenského sálu se zázemím, která se zaměřila  

na nejproblematičtější stránky jeho provozu, tj. posílení bezpečnosti a vyhovění 

současným hygienickým požadavkům. Zahrnuje zejména přístavbu a přestavbu 

východního traktu s hygienickým zařízením, opravu podlahy společenského a malého 

sálu, úpravu krovu a podhledu společenského sálu, vestavbu přípravny v přísálí, 

úpravu sanitárního vybavení včetně napojení vody a kanalizace, nové bezpečnostní 

schodiště, nové vytápění, novou elektroinstalaci, výměnu oken v druhém nadzemním 

podlaží, opravu vnitřních omítek včetně výmalby, opravu nevyužívaných prostor 

v přízemí a opravu vnějších omítek (fasády) celé hlavní budovy.    

Díky přístavbě východního traktu vznikly nové prostory pro hygienické zařízení 

(stávající kapacita jednoho umyvadla, dvou toalet a místnosti s pisoáry byla pro celý 

sál zcela nedostačujícím a velmi tristním stavem), a rozšířené prostory výčepu,  

ve kterém přibyl také nový únikový východ s ocelovým schodištěm.  

ZPRAVODAJSTVÍ OBCE 
 

Foto: R. Karlová 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

ZPRAVODAJSTVÍ OBCE 

V jižní části společenského sálu byla provedena oprava podlahy, která byla nutná 

z důvodů zachování bezpečnosti a stability, neboť podlaha při dynamickém zatížení 

vykazovala v této části značné chvění a znatelné průhyby. Po demontáži podia, 

stávajících parket a prkenného záklopu byly mezi stávající podlahové trámy (s osovou 

vzdáleností 110 cm) instalovány nové mezilehlé podlahové trámy, na které byl 

přišroubován nový prkenný záklop a následně složeny demontované parkety  

 

Foto: R. Karlová Foto: R. Karlová 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

ZPRAVODAJSTVÍ OBCE 
 

a instalována nová konstrukce podia. Obdobný postup byl zvolen také u podlahy  

v malém sálu. Veškeré podlahy z parket byly povrchově ošetřeny broušením, 

tmelením a lakováním. 

Nad společenským sálem bylo díky špatnému technickému stavu a nevhodnému 

řešení nosné konstrukce nutné provést novou nosnou dřevěnou konstrukcí s novým 

sádrokartonovým podhledem s tepelnou izolací a pohledovou akustickou vrstvou. 

Krov nad společenským sálem byl vyztužen pomocí příložek ke stávajícím krokvím.  

Ve stávajícím přísálí bylo provedeno oddělení samostatných prostor pro přípravnu se 

šatnou ze sádrokartonových příček, ve kterých bylo zřízeno zázemí pro ohřev a výdej 

občerstvení, s jehož absenci se společenský sál dlouhodobě potýkal.  

Díky značnému stáří a s ním spojené poruchovosti či nedostatečnosti projekt řešil  

i kompletní úpravu elektroinstalace s osvětlením a vytápění v celém prostoru 

společenského sálu s příslušenstvím. Z obdobných důvodů řešil i úpravu sanitárního 

zařízení včetně napojení vody a kanalizace. Součástí projektu byla i kompletní  

Foto: R. Karlová 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

ZPRAVODAJSTVÍ OBCE 
 

výměna oken a dveří v druhém nadzemním podlaží a oprava vnitřních omítek 

s výmalbou.  

Do projektu byla zahrnuta i oprava vnějších omítek, neboť v současnosti byla budova 

č.p. 95 posledním neopraveným objektem na návsi a působila značně ponurým  

a velmi neutěšeným dojmem. Nová fasáda byla barevně laděna k ostatním budovám 

na návsi. 

V přízemí byly nevyužívané prostory v severní části budovy komplexně adaptovány 

na garáž pro SDH Lubník.  

Oproti projektu bylo provedeno v přízemí celé budovy podřezání obvodového zdiva 

diamantovým lanem s vložením PE folie či laminátu, místy pomocí chemické 

injektáže. A dále byla nad přístavbou bývalé mléčnice vyměněna střešní krytina  

a dešťové svody.   

Od rekonstrukce společenského sálu si obec slibuje získání důstojného a bezpečného 

zázemí pro široké kulturní využití, které na jejím katastru dlouhodobě postrádala, 

neboť nabídka stávajícího společenského sálu byla velmi limitující. Tyto prostory 

prošly poslední větší rekonstrukcí před téměř 50 lety, proto si rekonstrukční zásah již 

zasloužily a nová moderní podoba podpoří kulturní činnost místních občanů a spolků.  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
Foto: R. Karlová 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

ZPRAVODAJSTVÍ OBCE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Foto: R. Karlová 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

ZPRAVODAJSTVÍ OBCE 
 

MODERNIZOVANÝ SÁL BUDE VYBAVEN NOVÝM NÁBYTKEM  

Modernizovaný sál bude vybaven i novým nábytkem, na který obec získala 

prostředky prostřednictvím MAS Lanškrounsko z Programu rozvoje venkova Státního 

zemědělského intervenčního fondu. Na základě výběrového řízení dodá společnost 

TON, a.s. se sídlem v Bystřici pod Hostýnem celkem 150 židlí a 28 stolů v celkové 

hodnotě 903.567 Kč. Dotace je v tomto případě ve výši 80 % způsobilých výdajů,  

tj. 725.254 Kč. Konkrétně bude sál vybaven židlí „Banana“, která získala své jméno 

díky typické prohnuté zádové opěrce ve tvaru banánu. Zbytek konstrukce vychází  

z technologie ručního ohýbání bukové kulatiny. V případě stolu bude dodáno 20 ks  

o rozměru 180x80 cm a 8 ks o rozměru 80x80 cm. Dodávka proběhne v posledním 

týdnu v září. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

ZPRAVODAJSTVÍ OBCE 
 

ZHODNOCENÍ OBECNÍHO ROZPOČTU NA KONCI VOLEBNÍHO OBDOBÍ  

Obec sestavuje každý rok rozpočet a hospodaří podle něj. Po skončení kalendářního 

roku se údaje o ročním hospodaření územního samosprávného celku zpracovávají 

do závěrečného účtu, jehož projednání je v kompetenci zastupitelstva obce. Do 

konce roku 2022 ještě zbývá pár měsíců, ale volební období zastupitelstva  

a především vedení obce se chýlí ke konci. Proto je vhodné zhodnotit, jak jsme na 

tom s obecními financemi a jaké úvěrové zatížení obec má.  

Rozpočet obce rozhoduje o tom, kam budou investovány naše peníze odvedené 

v podobě daní. Měly by v něm být promítnuty priority a strategie politického vedení, 

měl by sloužit rozvoji obce a být ku prospěchu všem obyvatelům. Tvorba rozpočtu je 

velmi časově obsáhlá, tedy pokud se dělá samozřejmě poctivě. Jak jsme se 

rozpočtový proces naučili provádět za ty čtyři roky my? Nejdříve nám poklady 

připravil starosta s paní účetní, následně probíhaly několikahodinové pracovní 

porady zastupitelů do dlouhých nočních hodin, na kterých se probírala každá položka 

po položce. Zastupitelé měli informaci o všem – o platech zaměstnanců, spotřebách 

energií nebo o veškerých závazcích plynoucích ze smluv a dohod. Následně se vždy 

k rozpočtu vyjadřoval finanční výbor. Závěrem se rozpočet schvaloval na řádném 

zasedání zastupitelstva obce. Snahou obce bylo rozpočet přiblížit co 

nejsrozumitelněji veřejnosti, a to jak formou jeho vyvěšení, tak rozsáhlým 

zhodnocením v obecním zpravodaji. Doufáme, že toto občané naší obce ocenili, 

protože to v praxi v okolních obcích není vůbec samozřejmostí. O objektivitu se po 

ty čtyři roky snažíme pravidelně. V našem hlavním komunikačním kanálu s občany – 

ve zpravodaji – se snažíme vždy informovat CO – JAK – KOMU – ZA KOLIK.  

Poslední volební rok byl rokem ve znamení největších investic. Jsme hrdi, jak jsme si 

za pomocí dotací a rezerv dokázali poradit bez dalšího úvěrového zatížení obce. 

Protože můžeme zatím jenom dedukovat, jak skončí hospodaření obecního rozpočtu 

na konci roku, domníváme se, že skončíme s rezervou 1,2 mil. Kč, při obdržení dotace 

na nábytek na sál až se 2 mil. Kč.  



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

ZPRAVODAJSTVÍ OBCE 

 

Zastupitelstvo obce přijalo na svém červnovém zasedání rozpočtové opatření 

k navýšení výdajů v nebytovém hospodářství ve výši 555.000 Kč a změně stavu 

krátkodobých prostředků na bankovních účtech. Tedy přijetím krátkodobého úvěru 

na dobu mezi úhradou dodávky nábytku na sál ve výši 900 tis. Kč. a přijetím dotace, 

tj. přijetím kontokorentního úvěru. Obec byť na začátku roku předpokládá nějaké 

příjmy, ty do obecního rozpočtu putují průběžně, někdy měsíčně, někdy čtvrtletně, 

někdy dvakrát ročně. Podobné to je s i příjmy za dotace. Většinou je to tehdy, když 

je akce ukončena. U letošních velkých investičních akcí jako je sál nebo multifunkční 

hřiště jsou to platby průběžné na základě uhrazených faktur. Proto se může stát, že 

obec najednou nemá naráz na účtech částku 1 mil Kč. na uhrazení faktury za sál, 

následně 250 tis. Kč za hřbitovní zeď a 900 tis. Kč na dodávku židlí a stolů na sál. Tyto 

peníze obdrží třeba až další měsíc. Obávali jsme se, že v říjnu při dodávce nábytku na 

sál toto nastane a obec nebude mít na uhrazení dodávky. Dnes můžeme odhadovat 

zapojení kontokorentu nikoliv na měsíce, jak byla prvotní úvaha, ale cca na tři týdny 

až měsíc. Obec by tak na poplatcích při čerpání úvěrové částky 500 tis. Kč zaplatila 

poplatek 3.333 Kč. Zastupitelstvo bylo postaveno před otázkou zrušit dotaci dodávky 

nábytku na sál nebo přijetí konktokorentního úvěru a jednohlasně se rozhodlo 

projekt podpořit.   

Výše byl popsán krátkodobý úvěr obce, ale obec má také dva hypoteční úvěry 

s celkovým zatížením k 31.12.2021 ve výši 1.242.626,08 Kč, které brzy budou 

splaceny:  

 

Obec Lubník je obcí s minimální zadlužeností.  
 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

ZPRAVODAJSTVÍ OBCE 
 

PŘIBUDOU DALŠÍ ODPOČÍVADLA V OBECNÍM LESE?  

Mnozí z vás navštívili altán u lesa, pro mnohé se stal oblíbeným odpočinkovým 

místem. Obec proto podala žádost o dotaci na vytvoření dalších dvou míst. U brodu 

v údolí Hraničního potoka (lidově v „Kátru“) by mělo být zrealizováno drobné 

odpočinkové místo, jehož součástí bude zastřešené dřevěné odpočívadlo. Lokalita je 

dobře dostupná po zpevněné cestě z obce. Druhé odpočívadlo by mělo být umístěno 

na okraji lesa zpevněné cesty vedoucí od dolní části obce (tzn. cesta za „pětkou“). 

Obec by tak ráda rozšířila místa poskytující útočiště v případě nenadálého deště, ale 

zejména by tato místa měla vybízet k procházce, výletu do krajiny, do lesa, ať už 

pešky, na kole, s kamarády nebo s rodinou.  

Předpokládané výdaje jsou ve výši 92.267 Kč. Částka by měla být plně hrazena 

z dotace Státního zemědělského intervenčního fondu.  
 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

ZPRAVODAJSTVÍ OBCE 
 

OBEC OBDRŽELA OD PARDUBICKÉHO KRAJE 

PŘÍSPĚVEK NA PROVOZ OBCHODU  

A VYBAVENÍ SÁLU 

Pardubický kraj poskytl obci v rámci Programu obnovy venkova dotaci za účelem 

podpory provozu obchodu ve výši 95.784 Kč a dotaci za účelem vybavení kulturního 

domu ve výši 100.000 Kč.  

VYŘAZENÍ HASIČSKÉHO AUTOMOBILU AVIA 

Na základě dohody s SDH 

Lubník a po schválení 

zastupitelstva obce bylo 

přistoupeno k vyřazení 

nefunkčního hasičského 

automobilu AVIA (rok výroby 

1987), pro který skončila 

doba udržitelnosti dle 

Smlouvy o bezúplatném 

převodu majetku a bude 

ekologicky zlikvidován. 

Dvě hasičská vozidla AVIA A31 obdržela obec bezúplatně v roce 2018 od Hasičského 

záchranného sboru Pardubického kraje. Jeden z automobilů byl od prvopočátku 

nepojízdný (bez STK), ale byl podmínkou smlouvy od bezúplatném převodu a byl 

zachován na náhradní díly.  

Zásahová jednotka hasičů Lubník nadále disponuje hasičským automobilem Praga RN 

CAS 16 z roku 1952, hasičským automobilem AVIA A31 a dopravním automobilem 

Ford Transit.  

 

Foto: FB Hasiči Lubník 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

ZPRAVODAJSTVÍ OBCE 

 

ZÁSAHOVÉ JEDNOTCE BUDOU SLOUŽIT NOVÉ LED REFLEKTORY 

Pardubický kraj schválil obci dotaci ve výši 4.000 Kč na nákup 2 ks LED reflektorů se 

stojanem. Ve II. kole dotačního programu určeného na požární techniku a věcné 

prostředky požární ochrany pro jednotky sboru dobrovolných hasičů, obce obec žádá 

o dotaci ve výši 21.700 Kč na nákup zásahových přileb, protipořezových návlaků  

a ochranných přileb pro práci v lese. Rozhodnutí o dotaci bude známo na podzim. 

Vzhledem k omezenému rozpočtu Pardubického kraje však neočekáváme poskytnutí 

dotace v požadované výši.  

INVESTICE OBCE V OBLASTI POŽÁRNÍ OCHRANY  

Obec pravidelně investuje do zásahové jednotky JSDH Lubník, která se skládá z 9 

členů hasičů a jejichž úkolem je v případě potřeby provádění požárního zásahu. 

Vzhledem k tomu, že zásahová jednotka v Lubníku patří do tzv. kategorie JPO V, 

působí zpravidla na území obce. Úkolem jednotky je např. asistovat záchranným 

složkám záchranného sboru, hlídání místa požáru po uhašení, dovoz vody  

za pomocí cisterny, pomáhat při záplavách nebo bleskových povodních nebo pomoc 

s hašením požáru v exteriéru (les nebo pole). Jednotka je složena z fyzických osob, 

které činnost vykonávají nikoliv jako zaměstnání, ale dobrovolně. V případě zásahu 

nebo školení je mzda hasičů jejich zaměstnavatelům refundována.  

Čerpání rozpočtu pro zásahovou jednotku od roku 2015 – 2021 

➢ 2015 – částka 59.300,77 Kč (refundace mezd, pohonné hmoty, elektrická 

energie v hasičské zbrojnici , nákup zásahových obleků a čerpadla) 

➢ 2016 – částka 64.989,92 Kč (refundace mezd, nákup materiálu, elektrická 

energie v hasičské zbrojnici , pohonné hmoty, nákup služeb, pořízení 

zásahových obleků a elektrocentrály 

➢ 2017 – částka 89.018,62 Kč (nákup materiálu, pohonné hmoty, elektrická 

energie v hasičské zbrojnici , opravy a udržování, nákup služeb, 1. platba za  
 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

ZPRAVODAJSTVÍ OBCE 

 

➢ pořízení kulturního předmětu – praporu, nákup zásahového obleku  

a vybavení) 

➢ 2018  - částka 123.556,44 Kč (refundace mezd, pohonné hmoty, elektrická 

energie v hasičské zbrojnici, nákup služeb, 2. platba za pořízení kulturního 

předmětu – praporu,  nákup motorové pily) 

➢ 2019 – částka 1.378.533,81 Kč (refundace mezd, nákup materiálu, elektrická 

energie v hasičské zbrojnici, pohonné hmoty, opravy a udržování, nákup 

služeb, pořízení zásahových obleků a dopravního automobilu Ford Transit 

➢ 2020 – částka 46.062,43 Kč (refundace mezd, nákup materiálu, elektrická 

energie v hasičské zbrojnici, pohonné hmoty, nákup služeb, školení, nákup 

materiálu, z toho 10.000 Kč dotace SDH Lubník) 

➢ 2021 – 71.235,34 Kč (nákup materiálu, elektrická energie v hasičské zbrojnici, 

pohonné hmoty, nákup služeb, pořízení kalového čerpadla, z toho 12.000 Kč 

dotace SDH Lubník) 

➢ 2022 – rozpočtována částka 84.000 Kč (z toho dotace 15.000 Kč SDH Lubník, 

oprava Praga RN, nákup materiálu, pohonné hmoty, refundace) 

Většina členů zásahové jednotky je zároveň členem spolku Sboru dobrovolných 

hasičů Lubník, sídlí na stejné adrese čp. 95 a potkávají se na místě pro ně typickém – 

v hasičské zbrojnici. Obec přispívá spolku SDH Lubník od roku 2020 na činnost. V roce 

2020 částkou 10.000 Kč, v roce 2021 12.000 Kč, v roce 2022 15.000 Kč. Z těchto 

financí spolek organizuje kulturní akce, pořizuje propagační materiály a nakupuje 

odměny pro děti. Na svoji další činnost si spolek vydělává především z pořádání 

kulturních akcí. Sbor využívá hasičskou výbavu zásahové jednotky k účasti na 

hasičských soutěží nebo na svoji spolkovou činnost.  

Jak již bylo popsáno výše, spolek i členové zásahové jednotky využívají prostory 

hasičské zbrojnice čp. 95. V přízemí se nachází garáž pro hasičský automobil, sociální 

zařízení a šatny pro zásahovou jednotku. V horním patře byly zrekonstruovány 

prostory tzv. klubovny jako zázemí pro spolek Sbor dobrovolných hasičů Lubník.  
 

 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

ZPRAVODAJSTVÍ OBCE 
 

Vzhledem k nedostatečným prostorám parkování hasičských automobilů byly 

nevyužívané prostory obchodu pod sálem opraveny a nyní slouží jako druhá garáž.  

Investice do oprav hasičské zbrojnice v letech 2016 – 2022 

➢ 2016 – částka 148.634 Kč – projektová dokumentace, materiál  

➢ 2017 – částka 157.000 Kč – oprava oken, střechy, dodávka a montáž sekčních 

vrat č. 1 

➢ 2018 – částka 216.351 Kč – oprava elektřiny a střechy 

➢ 2019 – částka 118.117 Kč – oprava lina a schodiště 

➢ 2020 – částka 0 Kč 

➢ 2021 – částka 117.965 Kč – dodávka a montáž sekčních vrat č. 2, ocelový 

překlad nad vrata, přeložka plynového potrubí 

➢ 2022 – částka 15.466 Kč – materiál na zazdění vrat a okna, demontáž  

a přemístění stávajících vrat 

Celková investice do budovy hasičárny v letech 2016 – 2022 – 773.533 Kč.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Foto: R. Karlová 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

ZPRAVODAJSTVÍ OBCE 
 

POMOC UKRAJINĚ 

V minulém zpravodaji jsme Vás informovali o tom, jak se obec zapojila do materiální 

a finanční sbírky na podporu Ukrajiny.  

Mateřské centrum Lubník se od 14. března stalo útočištěm pro osm ukrajinských 

občanů z Charkova zmítanými válečnými událostmi. Na přelomu zimy a jara byli 

někteří z nich ubytování provizorně v prostorách lanškrounského zámku a hotelu 

Rubyk. Formou registrace volné ubytovací kapacity jsme prostřednictvím 

Pardubického kraji získali kontakt na dvě rodiny. Prostory mateřského centra se nám 

jevily jako prostory s dostatečným zázemím, které se za pomoci dárců dovybavily.  

Od první chvíle byla pomoc nastavena jako přechodná. Dohodli jsme se s nimi  

na kompenzaci nákladů za spotřebu energií, nepožadovali jsme po nich nájem. 

Ukrajinci měli od prvního dne zajištěnou práci ve firmě Wendell electronics 

Lanškroun. Za dobu čtyř měsíců se tu stihli rozkoukat, vydělat nějaké peníze  

a osamostatnit se. Dne 6. července opustili prostory centra a přestěhovali se do 

soukromého ubytování.  

Naší motivací bylo podpořit ženy a děti z válkou bombardované země. Pomoci jim 

v nouzi. Pomoci jim poskytnout adekvátní zázemí. Pomoci jim postavit se na vlastní 

nohy.  

 

POŘADNÍK NA DŘEVO NAPLNĚN 

Informujeme občany, že pořadník  

na dřevo na rok 2022 a 2023 je naplněn.  

 

 

ZPRAVODAJSTVÍ OBCE 

Foto: ilustrační 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

ZPRAVODAJSTVÍ OBCE 
 

PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Obec Lubník poskytuje zákonným zástupcům dětí příspěvek na dopravu do mateřské 

školy jako kompenzaci za skutečnost, že nezřizuje mateřskou školu a děti je nutné 

vozit do okolních obcí. Příspěvek na dopravu do MŠ je poskytován na dítě, které má 

v obci Lubník trvalé bydliště a navštěvuje mateřskou školu. 

Zákonný zástupce je povinen podat vyplněnou „Žádost o příspěvek na dopravu,  

ve které potvrdí příslušná mateřská škola, že je dítě v daném školním roce zapsáno  

k předškolnímu vzdělávání. Pokud je dítě v mateřské škole zapsáno od září 

příslušného roku, ale docházet do mateřské školy začne až v průběhu školního roku, 

bude příspěvek vyplácen až od měsíce, kdy je zahájena docházka do mateřské školy. 

Nárok na příspěvek končí ke konci daného školního roku tedy k 31.08. 

Příspěvek je vyplácen ve výši 200 Kč na 1 měsíc, přičemž úhrada je prováděna za 3 

měsíce zpětně, a to v následujících intervalech: 

• za období září až listopad – úhrada v prosinci 

• za období prosinec až únor – úhrada v březnu 

• za období březen až květen – úhrada v červnu 

• za období červen až srpen – úhrada v září 

Příspěvek je proplácen i za období letních prázdnin. 

Příspěvek se vyplácí buď v hotovosti nebo na bankovní účet uvedený v žádosti, a to v 

příslušném měsíci pro úhradu a pouze zákonnému zástupci dítěte. 

!! VÝZVA PRO PEJSKAŘE!! 

Důrazně upozorňujeme majitele psů, aby si po svých mazlíčcích uklízeli jejich 

exkrementy. V kanceláři OÚ se nám množí stížnosti občanů. Majitelé psů by měli 

mít pochopení nejen pro své mazlíčky, ale také své sousedy a spoluobčany. 
 

 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

ZPRAVODAJSTVÍ OBCE 
 

RŮST VYSOKÝCH CEN ENERGIE A DOPADY NA OBECNÍ ROZPOČET 

Trh zažívá neuvěřitelné nárůsty cen základních komodit, tedy elektrické energie  

a zemního plynu. Díky Sdružení obcí Orlicko má naše obec vysoutěženou cenu 

elektrické energie a zemního plynu na rok 2022 a 70 % roku 2023. Při dnešních cenách 

el. energie na trhu cca 16 tis. Kč za 1 MWh bude obec hradit v příštím roce částku 

1.903 Kč za 1 MWh, u zemního plynu 653 Kč za 1 MWh. Článek o nákupu komodit 

jsme vám představili v posledním zpravodaji.  

Musíme se však připravit na "těžké" časy. Obec se chystá podat žádost o dotaci  

na výměnu veřejného osvětlení, díky kterému by mělo dojít k úspoře 62,71 %. 

Stávající výbojková a zářivková svítidla by měla být nahrazena úspornými LED svítidly. 

Pokud se obáváte, že světla budou nepříjemně bílá, obavy nejsou na místě. Obec má 

zájem o výměnu osvětlení za biodynamické. Biodynamické osvětlení během dne mění 

barvu a intenzitu z teplé bílé, která je potřebná v době hustého provozu, do oranžové, 

která se zapne večer, kdy člověk teplé bílé osvětlení už nepotřebuje a tím pádem 

vymizí modrá část spektra, která negativně ovlivňuje hladinu hormonu melatoninu, 

který může vést k poruchám spánku a je šetrnější k živočichům a přírodě.  

Obec se také zabývá výhodností nabídky fotovoltaických systémů na veřejné budovy. 

ZEMŘELA NEJSTARŠÍ OBČANKA OBCE 

Ve věku nedožitých 100 let zemřela 9. září 2022 nejstarší občanka obce. Upřímnou 

soustrast všem pozůstalým.  

V letošním roce je úmrtnost v počtu 8 občanů zařazena mezi ty skoro nejvyšší. Dle 

Českého statistického úřadu, který sleduje data od roku 1971, byl nejčernějším 

ročníkem rok 2006 s počtem 9 úmrtí. Pevně věřím, že to tak i nadále zůstane.  

Nejstarší občankou v obci je žena ve věku 90 let, nejstarším občanem muž ve věku 79 

let.  

 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

ZPRAVODAJSTVÍ OBCE 
 

 

PRODLOUŽENÍ TERMÍNU ZASÍŤOVÁNÍ ČP. 5 

Obec Lubník obdržela v roce 2014 od Ministerstva pro místní rozvoj ČR státní 

investiční dotaci ve výši 250.000 Kč na výstavbu technické infrastruktury s názvem 

„5 TI Lubník“. Podmínkou dotace bylo do 5 let od vydání kolaudačního souhlasu 

vybudovat 5 bytových jednotek. Tento termín měl uplynout 30.09.2019. Obec 

požádala o prodloužení termínu následné bytové výstavby o 3 roky, ze strany 

poskytovatele dotace bylo vyhověno. Opětovně se ozval poskytovatel dotace, že 

z důvodu pandemie koronaviru může obec požádat o další prodloužení termínu  

o 2 roky, a to do 30.09.2024. Obec této možnosti jistě využije. Předpokládá se 

dokončení dalšího rodinného domu, výstavba rodinného domu místo čp. 5 zřejmě 

nepřipadá v úvahu. V případě nesplnění podmínek dotace, se vrací poměrná část 

dotace, tj. 50.000 Kč za jednotku/rodinný dům.  

V HNÍZDĚ SE LETOS VYLÍHLA ČTYŘI MLÁĎATA ČÁPŮ  

Zhruba ve věku čtyř týdnů nastává ten pravý čas na kroužkování čápat. I ta naše se 

dočkala a dostala tak své „občanské průkazy“ od ornitologů z Dolní Čermné. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Foto: R. Karlová 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

ZPRAVODAJSTVÍ OBCE 
 

Kroužkování čápů na betonovém sloupu v parku před obecním úřadem prováděli 

ornitologové již potřetí. Při samotném zákroku je nutné se za pomocí vysokozdvižné 

plošiny dostat co nejblíže k hnízdu cca 7 metrů nad zemí, zajistit znehybnění čápat  

a nasadit jim postupně kroužky. Čápata byla velmi klidná, přesto musí ten, kdo 

nasazuje kroužek být velmi obezřetný, aby se mladí ptáci nevyplašili a nesnažili se 

uniknout z hnízda. Hrozilo by riziko pádu mláděte. Samotné nasazení kroužků je 

otázkou několika vteřin.  

Každé z čápat dostalo na nohu nad patní kloub ornitologický ELSA kroužek (European 

Laser Signed Advanced). Jedná se o černý osmiboký plastový kroužek s laserem 

vypáleným číselným kódem a dalšími informacemi. Výhodou tohoto typu je dobrá 

čitelnost na velkou vzdálenost i při znečištění kroužku trusem. Opakování kódu po 

obvodu kroužku také zvyšuje šanci na úspěšný odečet. Kroužky na našem území ke 

značení čápů bílých jsou vždy černé s bílým textem. Alfanumerický kód je CZP 

(Czechia – Praha) a následuje ho 5 znaků – dvě písmena a tři čísla (např. CA123 nebo 

CE123).  
 

 

 

Foto: R. Karlová 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

ZPRAVODAJSTVÍ OBCE 
 

První přílet čápů na nové hnízdo jsme mohli zaznamenat v roce 2018, v roce 2019 se 

vylíhlo 1 mládě, v roce 2020 2 mláďata a v minulém roce 3 mláďata. Letošní rok je do 

počtu mladých opravdu výjimečný. Zároveň jsme rádi, že jsme nemuseli řešit jejich 

vážné úrazy při střetu s autem nebo pádu z hnízda a nemuseli žádné z mladých vézt 

do záchranné stanice.  

NEVYDAŘENÁ PREMIÉRA NOVÉHO AUTOBUSOVÉHO DOPRAVCE 

V KRAJI 

Od 12. června začali jezdit v Pardubickém kraji noví autobusoví dopravci. Pardubický 

kraj musel soutěž na autobusové dopravce v hodnotě 6,745 mld. Kč bez DPH 

opakovat, Úřad pro ochranu hospodářské soutěže první tendr zrušil. Vadily mu 

požadavky kraje, které v soutěži omezily okruh potenciálních zájemců. Ve výběrovém 

řízení bylo území regionu rozděleno na osm oblastí. Na Jevíčsku, Litomyšlsku, 

Lanškrounsku, Žambersku a Orlickoústecku zvítězilo sdružení firem BusLine LK  

a BL14. Přeloučsko zajišťuje firma Umbrella Coach & Buses, Poličsko společnost ZDAR. 

Na Chrudimsku nadále jezdí autobusy firmy Arriva, Holicko zajišťuje firma Car-Tour.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Foto: Zdopravy.cz 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

ZPRAVODAJSTVÍ OBCE 
 

Společnosti BusLine se premiéra v roli autobusového dopravce opravdu nepovedla. 

První den svého působení zrušila 98 spojů, následující den už 188 spojů. Společnost 

to přisuzovala náhlé personální krizi. Mezi zrušenými spoji byly například i ranní 

autobusy, které využívaly děti z okolních obcí na cestu do školy. Pardubický kraj po 

velké kritice zasáhl a vydal vyjádření, že cestující mohou využívat služeb dopravce 

zdarma.  

Velké problémy přetrvávaly i v měsíci srpnu. Z důvodu nedostatku řidičů nebyly 

zajištěny některé autobusové spoje. Každý den na stránkách OREDO mohli cestující 

sledovat, zda autobus pojede nebo nepojede. Nutno podotknout, že informace byly 

zveřejňovány ve večerních hodinách. Pardubický kraj se proto od srpna rozhodl 

stabilizovat situaci a plošně omezit některé spoje. Pro obec Lubník to znamenalo 

zrušení spoje 05:17 a 19:32 ve směru na Lanškroun, dále 05:45 a 14:45 ve směru na 

Tatenici s tím, že od září by mělo dojít k další úpravě. Obec se ke zrušeným spojům 

neměla možnost předem vyjádřit, byla nám pouze sdělena skutečnost. Zaslali jsme 

proto naši výhradu hlavně ke spoji v 05:17 hod.  

Od 1. září došlo v Pardubickém kraji k dalšímu omezení spojů v autobusové dopravě. 

Pro naši obec to tentokrát znamená zrušení spoje ve 21:22 hod. ve směru na 

Lanškroun a v 17:48 hod. ve směru na Moravskou Třebovou. V průběhu září platí 

výlukový jízdní řád, který se od schváleného liší tím, že jsou posunuty odjezdy  

o několik minut. Pardubický kraj a dopravce ani v tomto případě nepříliš informoval 

občany. Na webových stránkách Pardubického kraje výlukový jízdní řád zveřejněn 

není, na zastávkách visí jízdní řád neplatný, proto starosta musel zastoupit jejich práci 

a řádně občany informovat vylepením výlukového jízdního řádu na zastávkách.   

Od října bude platit jízdní řád označený s platností od 01.09. do 31.12.2022.  

 

 

 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

ZE ŽIVOTA OBCE 

 

 

 

POUŤOVÉ SLAVNOSTI 1. – 3. ČERVENCE 2022 

První červencový víkend patřil pouťovému veselí. V pátek měl odstartovat program 

letním kinem filmem „Zátopek“. Počasí nám ale nepřálo a program byl zrušen.  

Na sobotu byl připraven program pro děti od 17 hodin mohly zaSkoTačit s Veronikou 

Vičarovou z Prostějova. Verča je zpěvačka, muzikantka a zaměřuje se na tvorbu pro 

děti převážně s hudebně-tanečními programy. O tom, jak umí krásně zapojit i rodiče 

jsem se mohli přesvědčit na naší pouti. O večerní zábavu rozjela country kapela 

KARANTÉNA. Nedělní odpolední program tradičně patřil fotbalu. Tým z Lubníka spojil 

síly proti týmu z Cotkytle a zvítězil.  

Po celý víkend byly k dispozici pouťové atrakce Milana Dubského za dotované ceny 

10 Kč a 20 Kč. Pan Dubský se také postaral o naše chuťové pohárky, žízeň v sokolské 

buňce hasil hospodský pan Purkert a paní Marková.  

Na pouti se mohli všichni těšit nejen z atrakcí, ale i z ručních výrobků paní Bárnetové 

S LÁSKOU PRO VÁS, UDĚLEJTE RADOST SOBĚ I ZVÍŘÁTKŮM. Část výtěžku byl věnován 

útulku v Dolním Třešňovci.  

R. Karlová 

   

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 Foto: R. Karlová 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

ZE ŽIVOTA OBCE 

 

 

 
 

Foto: R. Karlová 

Foto: R. Karlová 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

ZE ŽIVOTA OBCE 

 

 

 
 

Foto: J. Bartoňová 

Foto: J. Bartoňová 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

ZE ŽIVOTA OBCE 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

V neděli 12. června 2022 proběhlo v zasedací místnosti obecního úřadu slavnostní 

uvítání nových občánků Lubníka. Ke slavnostnímu obřadu se dostavili Jana a Martin 

Prokop Totuškovi se synem Ignácem a Marcela Kalousová s dcerou Annou Esther.  

Po slavnostním zahájení a projevu paní místostarostky, přivítaly nové spoluobčánky 

místní děti krásnými recitacemi. Po přednesu básní rodiče přistoupili k podpisu 

zápisu v pamětní knize, přičemž své děti odložily do kolébky, kde už čekaly naše 

sudičky, aby jim popřály do života. Následovalo předání věcných darů od OÚ Lubník, 

osobní blahopřání a společné focení.  

R. Karlová 

 

 
 

 

 

 

ZE ŽIVOTA OBCE 

 

 

 

 

ZE ŽIVOTA OBCE 

ZE ŽIVOTA OBCE 

 

 

 

Foto: E. Šubrtová 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

ZE ŽIVOTA OBCE 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Foto: E. Šubrtová 

Foto: E. Šubrtová 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

TJ SOKOL LUBNÍK 

 

TJ SOKOL LUBNÍK – POCHOD NA GANSBERG 

TJ Sokol Lubník pořádal v neděli 29. května tradiční pochod. I když předpověď počasí 

nevypadala lákavě, vydala se na cestu početná sestava natěšených turistů. Cílovou 

destinací byl tentokrát Ski areál Gansberg.  

Aby cesta dětem utíkala, bylo pro ně připraveno několik zastávek s pohádkovými 

postavičkami. V altánu u lesa na ně čekala babka kořenářka. Seznámila je s kořením 

a bylinkami z její zahrádky a povídala o tom, jaké je jejich využití v běžném životě. 

Děti mohly ke každé rostlince přivonět a lépe si ji tak zapamatovat. Bylinku s jejich 

nejoblíbenější vůní dostaly na památku do pytlíčku. Nebylo překvapením, že si 

vybíraly především levanduli nebo mateřídoušku a naopak kopr u nikoho zastání 

nenašel. Cestou mezi brody měl nahozený prut rybář a čekal na svůj úlovek. A protože 

ne a ne nic chytit, musely mu děti ukázat, jak se to vlastně dělá. U mlýna  

v Herborticích se zjevily dvě bludičky. Úkolem dětí bylo najít bludičkám jejich ztracené 

světýlka. Poslední stanoviště bylo v cíli. Králíci z klobouku – Bob a Bobek, poprosili 

děti, aby jim pomohly najít ztracené mrkve.  

Cesta na Gansberg vedla lesem přes brody. Účastníky pochodu nezaskočila ani spadlá 

lávka, a tak neváhali a přebrodili se bosky. V Herborticích mohli využít první 

dodávkový svoz hasičů. Většina se ale hecla a pokračovala dál v cestě na Lázek. Zde 

využila pauzu převážně mužská část osazenstva, ostatní pokračovali pěšky nebo 

hasičským svozem do cílové stanice.  

Hospůdka na Gansbergu už dávno není plechovou buňkou na kopci. Stále se rozvíjí a 

poskytuje kvalitní zázemí pro odpočinek. Kromě úžasných výhledů bylo odměnou pro 

zúčastněné výborné jídlo, opečený párek nebo vychlazené pivo. Děti nejvíce zaujaly 

„zaparkovaní“ chladnokrevníci. Nejenom že si je mohly pohladit, ale se souhlasem 

majitele pana Matějky z Cotkytle, jim nabídly i nalezené mrkve.  

Když se čas blížil neúprosně k půl čtvrté, vydali se všichni k silnici čekat  

na autobusovou dopravu pana Fibikara ze Žichlínka. Čekání dětem zpříjemnil pan  



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

TJ SOKOL LUBNÍK 

 

Matějka, který je kousek svezl na voze, který táhli jeho koně. Bylo to parádní 

zakončení skvělého výletu.  

V závěru se sluší poděkovat všem, kteří se na akci podíleli. Díky dobrovolníkům, kteří 

zajišťovali pohádkové stanoviště – Martě Langrové, Vanesce Langrové, Milanu 

Langrovi, Hance Brejšové, Klárce Langrové a Pavle Mertové. Díky hasičům, kteří nám 

jistili „záda“ a přiblížovali nás k cíli hasičskou dodávkou. Díky panu Fibikarovi  

za zajištění bezpečného odvozu domů autobusem. A především díky Vám všem, kteří 

jste se zúčastnili! Těšíme se zase za rok.  

R. Karlová 
 

Foto: J. Bartoňová 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

TJ SOKOL LUBNÍK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Foto: R. Karlová 

Foto: R. Karlová Foto: R. Karlová 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

TJ SOKOL LUBNÍK 

 

TJ SOKOL LUBNÍK – SPORTOVNÍ ODPOLEDNE S LETNÍM KINEM 

Na pouťových slavnostech jsme se těšili na letní kino, ale 

počasí bylo proti nám. Proto byl připraven náhradní termín, 

a to v pátek 29. července 2022. Abychom se naladili na film 

se sportovní tématikou, bylo připraveno sportovní 

odpoledne, které v 16 hodin začalo slavnostním otevřením 

multifunkčního hřiště. Na posilněnou TJ Sokol připravil 

zdravé dobroty.  

R. Karlová 

 

 

 

 

 

 
 

TJ SOKOL LUBNÍK – VÝLET NA BRNĚNSKOU PŘEHRADU A HRAD 

VEVEŘÍ 

TJ Sokol Lubník upořádal v sobotu 6. srpna 2022 výlet na brněnskou přehradu. 

Výletníci mohli zažít plavbu parníkem s cílovou zastávkou Veverská Bítýška, u které 

se nedaleko nachází Státní hrad Veveří. I když to koupání vzhledem k počasí 

nedopadlo, přesto to byl parádní výlet.  

R. Karlová  

 

Foto: R. Karlová 

Foto: R. Karlová 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

  

TJ SOKOL LUBNÍK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Foto: R. Karlová 

Foto: R. Karlová Foto: E. Čapková 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

SDH LUBNÍK 

 

SDH LUBNÍK – ZÁVODY HASIČŮ V ŽICHLÍNKU 14.05.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Foto: E. Čapková 

Foto: E. Čapková 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

SDH LUBNÍK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Foto: E. Čapková Foto: E. Čapková 

Foto: E. Čapková 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

SDH LUBNÍK 

 

SDH LUBNÍK – SRAZ HISTORICKÉ TECHNIKY, LETIŠTĚ 

DOMOSLAVICE 03.09.2022  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: L. Klug 

Foto: L. Klug 
Foto: L. Klug 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

SDH LUBNÍK 

 

SDH LUBNÍK A TJ SOKOL LUBNÍK – HASIČSKÉ LOUČENÍ 

S PRÁZDNINAMI  

Stříkání hadicí na cíl, běh přes překážky nebo podlézání. Na fotbalovém hřišti se 

v sobotu 20. srpna konalo oblíbené Rozloučení s prázdninami, které pro děti již 

několik let pořádají místní dobrovolní hasiči a TJ Sokol Lubník.  

„Děti si mohly zazávodit na čas v hasičských disciplínách. Úspěšné výkony byly 

odměněny věcným dárečkem. Je skvělé, že děti tento typ soutěží každý rok hodně 

baví. Mohou si vyzkoušet něco málo z povolání hasiče a uznat, že toto povolání je 

taky pěkná dřina“, říká starosta hasičů Karel Šilar.   

R. Karlová  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Foto: J. Šilarová 

Foto: J. Šilarová 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

SDH LUBNÍK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Foto: J. Šilarová 

Foto: J. Šilarová Foto: J. Šilarová 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

KLUB DŮCHODCŮ  

 

KLUB DŮCHODCŮ – MÁJOVÁ VESELICE 

Dne 10.5.2022 jsme jeli na výlet. 

Byli jsme pozvaní důchodci  

z Horního Třešňovce na přátelské 

posezení v jejich kulturním domě.  

Z Lubníka se nás zúčastnilo 16  

a mnoho dalších důchodců  

z okolních vesnic. Hostitelé měli 

hezky připravené scénky se zpěvem 

a hrou na různé hudební nástroje, 

bohatou tombolu a též výbornou 

večeři v podobě řízků  

a bramborového salátu. Nechyběly 

ani koláčky a domácí zákusky….  

K poslechu i tanci nám hrála moc 

hezky dechovka Svatebčanka. Tato 

vydařená akce se všem líbila  

a nikomu se nechtělo domů…..už se 

těšíme na další setkání. 

Anna Kalousová 

 

 

 

 

 
 

 

 

Foto: M. Janská 

Foto: M. Janská 
Foto: M. Janská 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

KLUB DŮCHODCŮ 

  

KLUB DŮCHODCŮ – PŘIROZENÁ STRAVA JAKO ZÁKLAD ZDRAVÍ  

Na toto téma nám přednášela ve čtvrtek 12.5.2022 paní Mgr. Romana Jansová v nově 

zrekonstruované zasedačce Obecního úřadu. Sama přednášející vznesla pochvalu za 

to, že se můžeme scházet v tak pěkném a útulném prostředí. My to cítíme stejně a 

vážíme si toho, že máme tak bezvadné zázemí pro naše schůzky. Přednáška paní 

Jansové byla poutavá, srozumitelná a pro mnohé inspirativní. Seznámila nás i s 

produkty, které jsou vhodné ke správné výživě a používat je jako doplňky. I selský 

rozum radí, že pokud budeme jíst potraviny podle sezóny, nepřejídat se a pobývat na 

slunci a čerstvém vzduchu, podpoříme svoji imunitu. Ráno si dát sklenici obyčejné 

pitné vody a panáček slivovice nám také neuškodí…. Bylo to hezké odpoledne a my 

už se těšíme na to příští setkání. 

Vlasta Knápková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Foto: M. Janská 

Foto: M. Janská 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

KLUB DŮCHODCŮ 

 

KLUB DŮCHODCŮ – JAK TRÉNOVAT PAMĚŤ 

Opět po měsíci jsme se sešli 23.6.2022 v krásně opravené zasedací místnosti OÚ. 

Tentokrát byla připravena přednáška na téma – jak trénovat paměť. Hostem naší 

besedy byl sociální pracovník domova seniorů v Lanškrouně pan Vojtěch Viskupič, 

který nám formou kvízů, doplňovaček a her přiblížil způsob, jak si denně procvičovat 

paměť. Na konci besedy jsme zjistili, že na tom s tou pamětí nejsme tak špatně. Bylo 

to zase příjemně strávené odpoledne...děkujeme 

Karel Molzer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Foto: M. Janská Foto: M. Janská 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

KLUB DŮCHODCŮ 

 

KLUB DŮCHODCŮ – NÁVŠTĚVA U RYBÁŘE 

V červenci jsme si udělali pěkný výlet do sousední vesnice Sázava k rybáři panu Jiřímu 

Kokorovi. Pěstuje kaktusy, chová ryby a v oboře má pěkných pár kousků zvěře. Pro 

příliš velké teplo jsme upustili od prohlídky skleníků a sešli jsme se u chovných 

rybníků, kde nám pan rybář povyprávěl něco o chovu ryb a zvěře v jeho oboře.  

Od rybníků jsme se přesunuli na místní hřiště, kde jsme měli připravené uzené 

pstruhy, které všem moc chutnali. Pochoutku bylo možné zapít pivem a limonádou. 

Když zašlo slunce, tak se příjemně sedělo a povídalo. Děkujeme za zdařilý výlet a už 

se těšíme na další. 

Vlasta Molzerová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Foto: M. Janská, H. Totušková 

Foto: M. Janská, H. Totušková 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

KLUB DŮCHODCŮ 

 

KLUB DŮCHODCŮ – SOUSEDÉ Z TATENICE PŘIJELI NA NÁVŠTĚVU 

Ve čtvrtek 25.8.2022 jsme měli naplánované další setkání našich důchodců s přáteli  

z Tatenice, které se uskutečnilo ve venkovních prostorách za obecním úřadem. Muži 

měli službu u ohniště, kde pro všechny zúčastněné opékali špekáčky. Ženy se 

postaraly o kafíčko, domácí řezy a vínečko. Nechybělo ani pivo – na podporu trávení. 

Zábava byla zpestřena hrou na kytaru v podání paní Květenské a Josefa Totuška  

na harmoniku. Všichni jsme si pěkně povídali a s chutí zpívali. Domů se nám opět 

nechtělo, což je známka toho, že se akce vyvedla!! Děkujeme všem, kteří nám jakkoliv 

pomohli s přípravou a také všem, kteří přišli. Těšíme se na další setkání. 

Anna Kalousová 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

KLUB DŮCHODCŮ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: M. Janská, H. Totušková 
Foto: M. Janská, H. Totušková 

Foto: M. Janská, H. Totušková 
Foto: M. Janská, H. Totušková 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

RŮZNÉ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

OBECNÍ KNIHOVNA 

 

OBECNÍ KNIHOVNA PŘIPOMÍNÁ, ŽE JE TADY PRO VÁS 

Vážení a milí občané Lubníka. Zvláště v této době, kdy se krátí den a prodlužují večery, 

si každý můžeme najít chvilku zasednout k dobré knize. A těch vám knihovna nabízí 

téměř nepřeberné množství. Každý si zde přijde na své, ať dává přednost četbě 

romantické, historické, ze současnosti, detektivkám či humoru, pro pány se tu najdou 

i romány dobrodružné, válečné či špionážní. Nechybí cestopisy, životopisy, kuchařky, 

zdravý životní styl. Nebojte se zastaralého knižního fondu, ve spolupráci s Městskou 

knihovnou v Lanškrouně je fond několikrát ročně obnovován, včetně novinek. Máme 

velký výběr knížek pro malé děti i pro školáky. Pro ty mám důležité upozornění – 

pokud budete potřebovat nějakou povinnou četbu, přihlaste se včas! Jestli titul 

nebudeme mít, mohu vám ho zapůjčit v Městské knihovně. To platí všeobecně, má-li 

někdo zájem o určitou knihu, kterou u nás nenajde, vypomůže nám MK Lanškroun.  

Na závěr mi dovolte citát: „Čtenář prožije tisíce životů, než zemře, člověk jenž nikdy 

nečte, prožije jen jeden.“ 

Těším se na shledanou v knihovně a přeji vám hodně příjemných chvil s knihou.  

Jana Škaroupková, knihovnice 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



  
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK                                                                            zdarma  

www.lubnik.cz 16.09.2022 * ročník XXI* číslo 2-3                                   MK ČR E 22470 

 

 

VÍTE, ŽE…? 

 

➢ Víte, že v obci byly v roce 1999 zavedeny pravidla svozu domovního odpadu? 

Kromě sběrného dvora byl 1x měsíčně proveden svoz prostřednictvím 

obecního traktoru a sesbíraný odpad byl odvážen na skládku.  

➢ Víte, že obec v roce 1999 po více než 40-ti letech převzala do užívání 37 ha 

lesa, které zatím obhospodařovaly Lesy ČR?  

➢ Víte, že se v roce 2001 přestěhoval obecní úřad z budovy čp. 2 (bytovka)  

do budovy čp. 94?  

➢ Víte, že byla v roce 2003 vybudována čistička odpadních vod pro bytový dům 

čp. 2?  

➢ Víte, že v roce 2003 se musela pouť obejít bez atrakcí? Obecnímu úřadu se je 

nepodařilo zajistit, nikdo neměl zájem do Lubníka přijet.  

➢  Víte, že v roce 2005 skončila na obecním úřadu na čp. 94 provozovna 

krejčovství?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obecní zpravodaj Lubník vydává Obec Lubník, Lubník 94, Lanškroun, IČO 00279196. Číslo 2-3 vydáno 16.09.2022. 

Vychází 4x ročně. Roznos do domácností zdarma. Počet výtisků 135 ks. Redakční tým: Radka Karlová, Martin Prokop 
Totušek, Lucie Malátová, Jakub Karel. Produkce: Tiskárna Daniel s.r.o., Bellova 124, 109 00 Praha 10.    


